MSX HOLDING DO BRASIL LTDA

Avenida Prefeito Osmar Cunha • Nº 416 • Sala 1108
Centro • Florianópolis • Santa Catarina • Brasil • CEP 88015-100

+55 (48) 4042-1647 • hello@msxholding.org • https://msxholding.org

OFÍCIO Nº 004/MSX/2024 Florianópolis, 01 de Abril de 2024.

De: MSX Holding

Para: Comunicado ao Mercado e Público

Assunto: Início das Operações no Brasil

Prezados,

 Anunciamos o início das operações da MSX Holding no Brasil. Como uma empresa

global dedicada a soluções corporativas, a MSX Holding traz consigo um compromisso

inabalável com a excelência, inovação e crescimento sustentável.

 Sediada em Florianópolis, Santa Catarina, nossa escolha por esta cidade não

poderia ser mais estratégica e alinhada com os valores que orientam nossa empresa.

Florianópolis, conhecida por sua paisagem deslumbrante e qualidade de vida invejável, é

também um polo de inovação e empreendedorismo. A cidade abriga uma comunidade

vibrante de startups, empresas de tecnologia e mentes criativas, criando um ambiente

propício para o desenvolvimento de soluções inovadoras e disruptivas.

 Assim como Florianópolis, a MSX Holding é impulsionada pela inovação e pelo

desejo de criar impacto positivo no mercado. Nossa presença nesta cidade reflete nosso

compromisso com as tendências e oportunidades que moldarão o futuro dos negócios.

 Como parte da MSX Holding, estamos comprometidos em oferecer serviços de

consultoria de classe mundial, capacitando nossos clientes a alcançarem novos patamares

de sucesso e excelência. Nossa equipe dedicada de profissionais altamente qualificados

está pronta para colaborar com empresas de todos os portes e setores, fornecendo

soluções personalizadas e orientadas para resultados.

 Estamos entusiasmados com esta nova jornada e ansiosos para colaborar com

vocês rumo a um futuro de sucesso e prosperidade compartilhada.

Atenciosamente,

Luís Felipe da Silva Mateus

Diretor Executivo  •  MSX Holding